県民公園頼成の森

指定管理者様式集
令和７年８月

富山県生活環境文化部自然保護課

様式第１号
指　定　申　請　書
年　　月　　日
　　富山県知事　新　田　八　朗　殿
　　　　　　　　　　　　　申請者　主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　法人(団体)の名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の所属
　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名
　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号
　次の公の施設について、指定管理者の指定を受けたいので、富山県公の施設に係る指定管理者の指定の手続等に関する条例第３条の規定により申請します。
　公の施設の名称
　　「県民公園頼成の森」
　提出書類
	必　要　書　類
	注　　　　釈

	ア　申請書（様式第１号）
	本様式

	イ　事業計画書（様式第２号の１及び第２

号の２）

	ウ　団体の概要等（様式第２号の３～５）
	共同体申請の場合は様式第２号の４、５を作成すること。また共同体の協定書を添付すること。

	エ　誓約書（様式第２号の６～７）

	オ　定款又は寄付行為
	法人以外にあってはこれに準ずるもの

	カ　役員名簿（様式第３号）
	役員等の氏名、住所、生年月日を記入すること。

	キ　登記事項証明書

	ク　事業報告書

　　財産目録

　　貸借対照表

　　損益計算書（収支計算書）
	１　左欄の書類を作成していない場合は、法人

（団体）等の事業及び財務の状況を明らかに

した書類

２　令和５、６年度の２事業年度のもの

	ケ　令和７年度の事業計画・損益の状況の見込、又は収支見込を明らかにした書類

	コ　納税証明書
	富山県税条例施行規則第29条に規定する第43号様式

＊共同体の場合は、ウ～コに関する書類をその全構成員について提出すること。

＊市町村の場合は、ウ、オ～コは提出の必要がありません。
（様式第２号の１）

県民公園頼成の森

　　　　指定管理者事業計画書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請年月日　令和　　年　　月　　日

	団体名

	所在地

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	担当者名
	所属：

氏名：

（様式第２号の２）

１　管理運営の基本方針

施設の設置目的を踏まえ、管理運営にあたっての貴団体の基本的な考え方を具体的に記載してください。

	ア 管理運営の基本的な考え方(設置目的の確実な実施、理念・運営方針、目標設定等)

	イ 公平な利用の確保について

	ウ 管理運営に関する提案（施設利用に資する提案、特色ある管理運営等）

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載してください。
２　運営管理計画

	ア　運営管理体制（運営方法、開所時間等）

	イ　人員配置計画及び組織図
 　組織人員一覧表

役職・職種
担当業務
 能力・資格
 実務経験年数等
雇用形態
 雇用者の確保方策
年齢層
　備考
※ 雇用形態欄には，常勤，臨時，嘱託等の別を記載すること。
※ 雇用者の確保方策欄には，申請者が既に雇用している者（雇用済）又は今後雇用を予定する者

（予定）の別，その目途を記入すること。
※ 備考欄には，勤務体制（勤務時間，休日設定）を記入すること。（別紙可）
※ 欄外に組織図を記入すること。

	ウ　現在の管理受託団体職員の雇用について

	エ　運営業務の実施計画（年度ごとに詳細に記載）

	オ　利用促進に関する提案（施設の機能の最大限の発揮、利用者ニーズに配慮した企画・体験型ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ等の開発、広報計画等）

	カ　利用者サービスの向上計画(要望・苦情等の対応、個人情報保護、接遇の向上等)

	キ　安全管理対策・体制(基本的な考え方、防災に関する計画、緊急時の対応、避難誘導体制等)

	ク　事業評価の方策（モニタリング等の方法、利用者意見の反映等）

	ケ　職員の指導育成、研修体制等

	コ　個人情報の保護

	サ　環境保護への配慮

	シ　効率的な管理運営、経費の縮減の取り組み

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載してください。

３　維持管理計画

	ア　施設の維持管理全般に対する考え方(施設管理、長期計画等)

	イ　類似施設の維持管理実績（R5.4.1～R7.3.31）
発注者
元・下請別
施設及び業務の名称及び内容

（具体的に記載）

（具体的に記載）
業務場所
契約金額

（千円）

（

（千円）

（セン江印
業務期間

· 発注者欄には直接契約した相手方を記入すること。

	ウ   これまでの実績を反映できる指定管理業務の内容

	エ　施設・設備等の保守管理計画（内容、実施時期、管理の水準等）

	オ　備品の管理計画

	カ　再委託業務（再委託を必要とする業務、委託先の選定、指導監督方法等）

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載してください。

４　自主事業計画

	ア　自主事業に関する考え方

イ　類似業務の実施実績（内容等）

ウ　自主事業の運営計画(内容、実施計画、利用促進等)

エ　自主事業の実施体制(人員配置計画、関係各機関等との連携手法等)

※欄が不足する場合には、適宜各欄を広げるか複数ページにして記載してください。
５　収支計画

収支計画書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

	項目
	令和８年度
	９年度
	10年度
	備　考

	収

入
	指定管理料収入

	修繕費

	備品購入費

	収入合計

	支

出

	１ 施設管理業務

	①頼成の森維持管理業務

	②委託業務費

	③光熱水費

	２ 企画事業

	①定例事業

	３ 人件費

	４ 公課費

	指定管理料計

	修繕費

	備品購入費

	支出合計

  自主事業の状況
	項目
	令和８年度
	９年度
	10年度
	備　考

	収入

	収入合計

	支出

	支出合計

※令和８年度～令和10年度における収支予算を主な収入支出項目に区分して記入してください｡

　※消費税及び地方消費税を含んだ額を記入してください。

　※積算内訳を主な収入支出項目ごとに別紙に示してください。（様式自由。Ａ４縦 横書）

※その他特記事項があれば、適宜記入してください。

（様式第２号の３）

団　体　の　概　要

	フリガナ
団体の名称

	団体の種別
	財団法人　　社団法人　　ＮＰＯ

株式会社　　有限会社

その他の法人　（　　　　　　　　）

その他の団体　（　　　　　　　　）

	代表者　職・氏名

	団体の所在地
	〒

	TEL

	FAX

	設立年月日

	資本金又は基本財産
	千円

	従業員数
	人

	ア　主たる業務内容・活動内容

イ　団体の全体の組織体制（組織図）

ウ　団体の指定管理業務に係る組織体制（組織図）

「団体の種別」欄では、該当するものを○で囲んでください。その他の法人又はその他の団体については、（　）内に内容を記入してください。
※欄が不足する場合には、複数ページにして記入してください。
※会社概要等がある場合は、添付してください。
（様式２号の４）

共同体構成員表

　　　共同体名

　　　　　　（代表となる団体）

　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　団体の名称

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名
　　　　　　　　（構成員）

　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　団体の名称

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

　　　　　　　　（構成員）

　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　団体の名称

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

（様式第２号の５）
共同体応募の場合における各団体の役割、責任分担に関する事項

	ア　各団体の業務・責任分担

団体名

業務分担内容

責任分担内容

	イ　代表団体や構成員が事業を継続できなくなった場合の方策

（様式第２号の６）

令和　年　月　日
富山県知事　新　田　八　朗　　殿

申請者

主たる事務所の所在地

法人（団体）の名称

代表者の氏名

電話番号

誓　　約　　書

当該法人（団体）及び役員は、県民公園頼成の森の指定管理者選定のための県民公園頼成の森指定管理者募集要項に記載されている欠格要件に該当しないことを誓約します。

（様式第２号の７）

令和　年　月　日
富山県知事　新　田　八　朗　　殿

申請者

主たる事務所の所在地

共同企業体の名称

代表者　主たる事務所の所在地

法人（団体）の名称

代表者の名称

電話番号

構成員　主たる事務所の所在地

法人（団体）の名称

代表者の名称

電話番号

構成員　主たる事務所の所在地

法人（団体）の名称

代表者の名称

電話番号

誓　　約　　書

当該共同企業体の代表者及び構成員並びにこれらの役員は、県民公園頼成の森の指定管理者選定のための県民公園頼成の森指定管理者募集要項に記載されている欠格要件に該当しないことを誓約します。

（様式第３号）

指定管理応募団体等の代表者等役員名簿

（指定管理者等の名称：県民公園頼成の森）

	役職
	（ふりがな）

氏名
	住所
	生年月日

	（例）取締役
	（たてやまいちろう）

立山　一郎

	（例）監査役

＊共同体で申請される場合は、それぞれの団体についての提出をお願いします。

＊公の施設の管理の業務からの暴力団排除に関する実施要領に基づき県警に照会する資料となります。

（様式第４号）

説明会の参加申込書

令和　年　月　日

富山県生活環境文化部自然保護課長　殿

　　　　　　　　　　　　　　（申込者）

　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　団体の名称

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者の氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号

                            （担当者）
                                 氏名

                                 連絡先電話番号

                                 E-mailアドレス

　県民公園頼成の森の指定管理者にかかる説明会の参加について次のとおり申込みします。

１　参加者

	氏　名
	役　職
	連絡先

（様式第５号）

「県民公園頼成の森」指定管理者募集に関する質問書
（質問者）

主たる事務所の所在地

団体の名称

代表者の所属

代表者の氏名

電話番号

ＦＡＸ番号

	（質問の内容）